
03
خبرها و نظرهای  تأمین اجتماعی

شماره صد و هفده 5 شهریور 1396 یکشنبه

سطح‌بندی خدمات درمانی 
به سود پزشک و بیمار است

نباید واقعیت‌ها کتمان یا صورت‌مسئله پاک شود. 
واقعیت این اســت که بیمه‌های پایه نسبت به 
سنوات گذشته برای پرداخت مطالبات پزشکان، 
تأخیر دارند. ســازمان بیمه سلامت و سازمان 
تامین اجتماعی به‌عنوان بیمه‌های پایه اصلی، 
هر دو در این حوزه مشــکل داشتند که البته در 
این حوزه، مشــکلات تامیــن اجتماعی کمتر 
است. بااین‌وجود شــاهد هستیم که پزشکان 
بخش خصوصــی، همچنــان علاقه‌مندند با 
بیمه‌های پایه قرارداد داشته باشند، زیرا اغلب 
مردم‌دوست دارند به مراکزی مراجعه کنند که 
با بیمه‌های پایه قرارداد دارند. واقعیت دیگر این 
است که بعد از طرح تحول سلامت، هزینه‌های 
این حوزه افزایش پیدا کــرد. افزایش هزینه‌ها 
موجب افزایش بدهی‌های سازمان بیمه‌گر به 
مراکز درمانی و بخصوص به بیمارســتان‌های 
دانشــگاهی و دولتی شد. متأسفانه بعدازاینکه 
هزینه‌های حوزه درمان بالا رفت، این افزایش 
هزینه‌ها در بودجه‌های سنواتی، پیش‌بینی‌نشده 
بود، امــا خوشــبختانه هم‌اکنــون تمهیداتی 
صورت‌گرفته اســت تا این مشکلات رفع شود. 
می‌توانیم این نوید را به پزشکان بدهیم که دولت 
در بودجه سنواتی خود، هزینه‌های طرح تحول 
سلامت را دیده و در برنامه ششم توسعه نیز نهاد 
دولت مکلف شــده است که بدهی‌های تامین 
اجتماعی را پرداخت کند. قطعاً در صورت وصول 
مطالبــات تامین اجتماعــی، همین مطالبات 
به‌عنوان منابعی تعریف خواهد شد که می‌تواند 
بخشی از دغدغه‌های پزشکان و مراکز درمانی را 
مرتفع کند. خرید راهبردی مثل راهنمای بالینی 
فاکتورهایــی دارد که کمک می‌کند تا خدمات 
ســامت به شکل درســتی به مردم ارائه شود؛ 
خیلی از مراجعات به مراکز درمانی و تشخیصی 
را به سمت منطقی شدن می‌برد و درواقع، منابع 
سلامت به سمت کســانی می‌رود که حقشان 
اســت. هم‌اکنون درصد قابل‌توجهی از منابع 
نظام ســامت در جاهایی هزینه می‌شــود که 
می‌تواند نشــود و  اصلاح این مشــکل در زمره 
وظایف تولیت نظام ســامت است. قطعاً اگر 
جلوی این هزینه‌های غیرضروری گرفته شود، 
مطالبات پزشکان نیز به‌موقع پرداخت خواهد 
شــد و آن‌ها در شرایط بهتری کار خواهند کرد. 
حتی ســازمان تامین اجتماعی با واقعی شدن 
تعرفه‌های پزشــکی هم هیچ مشکلی ندارد و 
معتقد اســت که باید پزشــک به ‌حق و حقوق 
قانونی‌اش برســد، اما به‌شــرط اینکه مدیریت 
منابع و مصارف انجام شــود. در این راســتا نیاز 
داریم که برنامه پزشــک خانواده، نظام ارجاع و 
راهنماهای بالینی به شکل علمی اجرا و تشکیل 
پرونده الکترونیک برای همه مردم جدی گرفته 
شود. البته در این راستا، سازمان تامین اجتماعی 
قدم‌های مثبتی مثل اجرای نظام ارجاع داخلی 
و حــذف دفترچه بیمه برداشــته و انتظار داریم 
در ســایر بخش‌های نظام سلامت نیز اجرای 
این قوانین بالادســتی اجدی گرفته شود. نظام 
ســامت مثل یک زنجیره به‌هم‌پیوسته است 
که پزشــکان، نقش بســیار جــدی در ارتقای 
خدمات آن دارند. بنابراین هرچقدر از هدررفت‌ها 
جلوگیری شود، به همان نسبت به سود پزشکان 

و بیماران خواهد بود.
معاون برنامه‌ریزی و نظارت اداره کل درمان مستقیم 
سازمان تامین اجتماعی

 یادداشت   
 دکتر سیدمجید صادقی‌راد 

سازمان تامین‌اجتماعی اعلام کرد در پرداخت کمک‌هزینه‌های ازدواج این سازمان، اگر زن و شوهر هر دو دارای شرایط باشند، کمک‌هزینه ازدواج )معادل یک‌ ماه متوسط حقوق یا مزد بیمه‌شده( به هر دو نفر زوجین 
قابل پرداخت است. بر این اساس، بیمه‌شده در ٥ سال قبل از تاریخ ازدواج، باید حداقل به میزان ٧٢٠ روز سابقه پرداخت حق‌بیمه را داشته باشد. دیگر شروط لازم برای برخورداری از کمک‌هزینه ازدواج این است که در 

تاریخ ازدواج، رابطه استخدامی بیمه‌شده با کارفرما قطع نشده باشد، ازدواج اول بیمه‌شده باشد، ازدواج دائم بوده و در دفتر رسمی ازدواج ثبت‌شده باشد.

شرایط دریافت کمک‌هزینه ازدواج تامین‌اجتماعی

توصیه‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی به رئیس‌جمهور و هیئت دولت

اقتصاد، اولویت واقعی دولت باشد
رهبر معظم انقلاب اســامی صبح دیروز )شــنبه( در دیدار با 
رئیس‌جمهــور و اعضای دولت دوازدهم، »اقتصاد و مســائل 
معیشتی مردم« را مهم‌ترین مســئله کشور برشمردند و تأکید 
کردند: »جهت‌گیری‌ها باید از اقتصاد رانتی و نفتی به اقتصاد 
مولّد و مردمی تغییر یابد.« به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با گرامیداشت 
هفتــه دولــت و بزرگداشــت یاد و خاطــره شــهیدان رجایی و 
باهنر، تشــکیل دولــت دوازدهم در موعد مقرر و انجام‌شــدن 
آســانِ فرآیند شــکل‌گیری دولت اعم از برگــزاری انتخابات و 
مراســم تنفیذ و تحلیف و ســپس رأی اعتماد مجلس را بسیار 
مهــم و کم‌نظیر خواندند و خاطرنشــان کردند: »اکنون نوبت 
رئیس‌جمهور و وزراســت که اقدام و عمل را آغاز کنند.« رهبر 
انقلاب اسلامی »اقتصاد« را اولویت واقعی کشور خواندند و با 
تأکید بر تلاش بی‌وقفه مسئولان برای حل مشکلات معیشتی 
مردم ازجمله بیکاری جوانان گفتند: »اقتصاد باید اولویت همه 
اعضا و بخش‌های دولت باشــد.« ایشــان، مســئله بانک‌ها، 
سرمایه‌گذاری، رشــد نقدینگی و قاچاق را از موضوعات مهم 
اقتصاد دانســتند و تأکید کردند: »مســئولانی که در دولت با 
اقتصاد، ارتباط مســتقیم دارند باید مانند یک تیم هماهنگ، 
تصمیم‌گیری و عمل کنند و دیگران نیز به آنها کمک کنند.« 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، دست‌به‌دست شدن بنگاه‌ها و مراکز 
اقتصادی در بخش‌های مختلــف دولت را بی‌فایده خواندند و 
افزودند: »باید با اجرای صحیح سیاست‌های اصل۴۴، دولت 
از تصدی‌گری به تنظیم‌گرایی، تغییر وضعیت دهد و با مشخص 
کردن راه‌ها و سیاست‌ها، نظارت و نظم را اعمال کند.« ایشان با 
تأکید بر ضرورت تغییر جهت‌گیری اقتصادی کشور از »اقتصاد 
رانتی و نفتی« به »اقتصاد مولد و مردمی« افزودند: »باید اقتصاد 

را از نفت خلاص کنیــم و این هدف مهم با توجه به امکانات، 
ظرفیت‌ها و نیروی انسانی کشور تحقق‌پذیر است، همان‌گونه 
که برخی کشــورهای بــدون نفت، ایــن کار را کرده‌اند.« مقام 
معظم رهبری با تأکید بر گذشت سریع زمان و لزوم بهره‌گیری 
هرچه بیشــتر و صحیح از لحاظ دوران چهارســاله مسئولیت، 
12 توصیه‌ خطــاب به رئیس‌جمهور و اعضای دولت دوازدهم 
ایراد کردند. »داشتن نیت الهی برای خدمت به مردم به‌عنوان 
بندگان خدا و حل مشــکلات آنها«، »روحیه جهادی و تلاش 
مضاعف و خستگی‌ناپذیر و بدون چشمداشت«، »تحمل شنیدن 
صدای مخالف و استقبال از نقادی«، »ارتباط نزدیک با مردم 
به‌منظور درک بهتر واقعیات زندگی مردم«، »لزوم حفظ و تقویت 
روحیه مردمی و پرهیز از اشــرافی‌گری«، »کمک و مساعدت 
بــه حرکت‌های مردمــی خودجوش در حوزه‌هــای فرهنگی، 
اقتصادی و...« »در نظر گرفتن کارآمدی، تدین، انقلابی بودن، 
پرکاری و جهادی عمل کردن در انتخاب همکاران و مدیران زیر 
مجموعه«، »پیگیری و نظارت بر زیرمجموعه« و »داشتن برنامه 
دقیق و مدون و علمی« و »در نظر گرفتن اولویت‌ها در هر حوزه و 

تمرکز بر اولویت‌های اصلی« 
ازجمله توصیه‌هــای رهبر 
انقــاب خطاب بــه هیئت 

دولت بود.

رســیدگی بــه وضع ��
صندوق‌ها در چهار سال 

آینده
پیش از سخنان رهبر انقلاب 
اسلامی، رئیس‌جمهور نیز 

گزارشــی از اقدامات دولت یازدهــم و برنامه‌ها و اهداف دولت 
دوازدهم بیان کرد. حسن روحانی مهم‌ترین معضل پیش روی 
دولت را مســئله بیکاری و مشکلات اقتصادی خواند و اظهار 
کرد:»نظام بانکی، صندوق‌های بازنشستگی، نبود تعادل در 
بودجه، مسئله آب و مشکلات محیط زیست از دیگر مسائلی 
اســت که باید در چهار سال آینده حل شوند.« وی با برشمردن 
اهــداف اصلی دولت دوازدهم، خاطرنشــان کرد: »هدف اول 
دولت حل مشــکل بیکاری اســت و تلاش می‌کنیم ســالانه 
بیــش از ۹۰۰ هزار شــغل 
ایجاد شود.« رئیس‌جمهور، 
»تحقــق رشــد ۸ درصدی، 
مبارزه با فقر و تحقق عدالت 
اجتماعی« را از دیگر اهداف 
دولــت برشــمرد و گفــت: 
»برای رســیدن به رشــد ۸ 
درصدی نیازمند ۷۷۵ هزار 
میلیارد تومان سرمایه‌گذاری 
جدید در ســال هســتیم.« 

رئیس‌جمهور با بیــان اینکه به مردم قول داده‌ایم فقر مطلق تا 
پایان دولت دوازدهم ریشــه‌کن شود، خاطرنشان کرد: »برای 
رسیدن به این هدف باید با تحول مالیاتی، فاصله دو دهک بالا 

و پایین جامعه کم و فقر مطلق ریشه‌کن شود.« 

افتتاح پروژه‌های تامین‌اجتماعی در هفته دولت��
در هفته دولت، در سازمان تامین‌اجتماعی نیز چند پروژه بیمه‌ای 
و درمانی بــا حضور مدیرعامل و برخــی اعضای هیئت‌مدیره 
این ســازمان به بهره‌بــرداری رســید. اولین پروژه، دســتگاه 
سی‌تی‌اسکن مولتی اسلایس بیمارستان تامین‌اجتماعی شهید 
فیاض‌بخش تهران ‏بود که دکتر سید تقی نوربخش آن را افتتاح 
کرد.‌‏در افتتاحیه‌ای دیگر، پروژه ارتقای هتلینگ بیمارســتان 
تامین‌اجتماعی امام‌رضا)ع( اسلامشــهر با حضور مدیرعامل 
سازمان تامین‌اجتماعی به بهره‌برداری رسید. سومین مراسم، 
بهره‌برداری از پروژه ارتقای هتلینگ بیمارستان تامین‌اجتماعی 
١٢بهمن شهر قدس بود که با حضور دکتر محمدعلی همتی، 
عضو هیئت‌مدیره ســازمان تامین‌اجتماعــی و دیگر مقام‌ها و 

مسئولان استانی و ‏محلی افتتاح شد. 

رهبر معظم انقلاب اسلامی مسئله بانک‌ها، سرمایه‌گذاری، رشد نقدینگی و قاچاق را از موضوعات مهم اقتصاد دانستند.

آیین گرامیداشت روز پزشک با حضور وزرای بهداشت و درمان و آموزش پزشکی و 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی و مدیرعامل بانک 
رفاه کارگران برگزار شد. به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان تامین اجتماعی، 
دکتر علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این مراسم با قدردانی از تلاش 
جامعه پزشــکی گفت: باید بین انسان حرفه‌ای و حرفه انسانی تفاوت و تمایز قایل 
شویم. علی ربیعی ادامه داد: پزشکی یک حرفه انسانی است و لازم است به‌عنوان 
یک نظام اجتماعی که کارکردهای فراوانی دارد، در نظر گرفته شود. وی به اهمیت 
جایگاه پزشکان پرداخت و تصریح کرد: پزشکی به‌عنوان یک حرفه انسانی در خدمت 
توسعه است و پزشکان به‌مثابه کنشگران این نظام، توسعه اجتماعی را رقم می‌زنند. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر اینکه در چهار سال نخست وزارت رفاه، 
تلاش‌های فراوانی برای ریشــه‌کنی فقر، نابرابری اجتماعی، بیکاری و بسیاری از 
معضلات اجتماعی صورت‌گرفته، اظهار کرد: با یاری خداوند این اقدامات در دولت 
دوازدهم باقدرت بیشتری پیگیری می‌شود. در ادامه مراسم دکتر حسن قاضی‌زاده 
هاشــمی وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی نیز طی سخنانی با تبریک روز 
پزشک به تشریح خدمات نظام پزشکی طی سال‌های اخیر پرداخت و اظهار کرد: 

در دولت یازدهم یکی از اصلی‌ترین سیاســت‌ها حمایت از نظام ســامت بود. وی 
اضافه کرد: بنا بر اهمیتی که حوزه ســامت در توسعه کشور دارد، این سیاست در 
دولت دوازدهم با تأکید بیشتری دنبال می‌شود و یکی از دغدغه‌های رئیس‌جمهوری 
حمایت از حوزه سلامت است. مدیرعامل بانک رفاه نیز طی سخنانی با تبریک این 
روز به جامعه پزشــکی کشور گفت: بسیار خرســندیم و بر خود می‌بالیم که در این 
مراســم باشکوه حضور داریم و به جامعه معظم پزشکی کشور خدمات بانکی ارائه 
می‌دهیم. سهمانی با تأکید بر اینکه یکی از افتخارات بانک رفاه، بانک سلامت‌محور 
بودن اســت، اظهار کرد: بانک رفاه یک بانک سلامت‌محور و اجتماعی است که 
بخش بزرگی از تامین مالی نظام سلامت را بر عهده دارد. بانک رفاه در طرح تحول 
سلامت مشارکت بسیار خوبی داشت و در این زمینه به تعهد و مسئولیت‌های خود 

جامه‌عمل پوشاند.
وی در ادامه ضمن تشریح خدمات بانک رفاه به ‌نظام سلامت کشور تاکید کرد: بانک 
رفاه طی سال‌های اخیر ۱۱۰هزار میلیارد ریال در قالب انتشار اوراق مالی، تسهیلات، 
صدور ضمانت‌نامه‌ها و سایر موارد به حوزه سلامت کشور منابع تخصیص داده است. 
همچنین عاملیت تأمین مالی احداث سه بیمارستان بزرگ و مهم کشور را که قرار 

است با مشارکت و سرمایه‌گذاری شرکت‌های خارجی ساخته شوند، بر عهده خواهد 
داشت. میزان تامین مالی این سه پروژه ۷۰۰ میلیون یورو بوده است. مدیرعامل بانک 
رفاه در ادامه با بیان اینکه این بانک تاکنون در قالب ایفای مسئولیت‌های اجتماعی، 
خدمات ارزنده‌ای به جامعه پزشکی کشور ارائه کرده است، افزود: بانک رفاه مصمم 
به خدمت‌رسانی مطلوب به این حوزه است و ترجیح می‌دهد مسئولیت‌های اجتماعی 

خود را در این حوزه متمرکز سازد.

دکتر ربیعی، دکتر قاضی‌زاده هاشمی و دکتر سیدتقی نوربخش به همراه مدیرعامل بانک رفاه کارگران در مراسم گرامیداشت روز پزشک حضور یافتند

همه از نقش پزشکان در نظام سلامت گفتند


